19 июля 2019 г. № 894-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ 3 АВГУСТА 2019 ГОДА ПРАЗДНИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ, ПОСВЯЩЕННОГО ПРОФЕССИОНАЛЬ-НОМУ ПРАЗДНИКУ ДНЮ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКА
На основании ходатайства И.о. начальника ж/д станции Лена филиал ОАО «РЖД» Корепанова Р.Ю. от 18 июля 2019 года о проведении праздничных мероприятий, посвященных профессиональному празднику Дню железнодорожника на острове «Домашний» 03.08.2019 года, в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 09.07.2008 года № 32-ОЗ «О порядке подачи уведомлении, о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», руководствуясь п. 34 ч.1 ст. 6, Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать Корепанову Р.Ю. проведение праздничного мероприятия, посвященного профессиональному празднику Дню железнодорожника 3 августа 2019 года с 13-00 часов до 18-00 часов на острове «Домашний» в городе Усть-Куте, с предполагаемым количеством участников до 300 человек.
2. Назначить уполномоченным представителем администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в проведении данного публичного мероприятия консультанта по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «город Усть-Кут» Сергеева А.А. (тел.60437).

3. Предложить начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» подполковнику полиции Кицулу Ю.В.(по согласованию):

3.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности при проведении праздничного мероприятия, посвященного профессиональному празднику Дню железнодорожника 3 августа 2019 года с 13-00 часов до 18-00 часов на острове «Домашний» в городе Усть-Куте;
3.2. назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» в целях оказания содействия при проведении праздничного мероприятия, посвященного профессиональному празднику Дню железнодорожника 3 августа 2019 года в период с 13.00 до 18.00 часов, для обеспечения общественного порядка и безопасности граждан на острове «Домашний» в городе Усть-Куте.
4. Запретить проезд автотранспортных средств по мосту через реку Кута на остров «Домашний» в городе Усть-Куте 03 августа 2019 года, за исключением транспортных средств принадлежащих на законном основании организатору мероприятия и используемых для обеспечения проведения мероприятия, а также машин скорой помощи, полиции, МЧС и Администрации УКМО (гп).
5. Ответственность за организацию, проведение, обеспечение общественного порядка и безопасности граждан при проведении праздничного мероприятия, посвященного профессиональному празднику Дню железнодорожника 3 августа 2019 года с 13-00 часов до 18-00 часов на острове «Домашний» в городе Усть-Куте возложить на И.о. начальника ж/д станции Лена ВСЖД филиал ОАО «РЖД» Корепанова Р.Ю. (тел. 2-22-00).
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
Глава муниципального

образования «город Усть-Кут»

А.В. Душин